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Förkunskaper
Grundläggande behörighet.

Programbeskrivning
Programmet syftar till att fördjupa studenternas kunskaper i ledarskaps- och 
organisations- och arbetslivsfrågor, inom ramen för huvudområdena sociologi och 
ledarskap och organisation. Sociologin som disciplin är en bred vetenskap som 
innehåller många möjliga ingångar och perspektiv på samhälls- och arbetslivsfrågor. I 
utbildningen anläggs ett jämförande perspektiv på arbetsliv i vid bemärkelse och i 
synnerhet på ledarskap och organisation. Genom att de studerande är verksamma inom 
skiftande organisationer och får många tillfällen till erfarenhetsutbyte inom 
utbildningens ram, möter de andra perspektiv och erfarenheter som bidrar till att bredda 
och utveckla det egna perspektivet på ledning och organisering. Utbildningen utvecklar 
studenternas teoretiska kunskaper och analytiska förmågor, för att ge förutsättningar till 
att möta, förstå och hantera utmaningar och förändringar som sker i organisationer och 
inom arbetslivet. Detta kräver kunskaper om hur människor fungerar och interagerar i 
arbetslivet, om ledarskap och medarbetarskap, organisationsstruktur, kultur och 
styrningsfrågor, samt arbetsmarknad och omvärld. Studenterna erhåller även 
metodkunskaper i hur undersökningar kan genomföras och sociala företeelser och 
arbetslivets funktionssätt kan förstås och förklaras. 
 
Utbildningen vänder sig främst till personer verksamma som arbetsledare/chefer på 
olika nivåer och inom olika sektorer, men också till dem som är intresserade av att 
skaffa sig en arbetsledande befattning.

Mål
Examensmål enligt Högskoleförordningen 
 



Kunskap och förståelse 
För kandidatexamen skall studenten

visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet 
kunskap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder 
inom området, fördjupning inom någon del av området samt orientering om 
aktuella forskningsfrågor.

•

Färdighet och förmåga 
För kandidatexamen skall studenten

visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en 
problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och 
situationer,

•

visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att 
genomföra uppgifter inom givna tidsramar,

•

visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, 
problem och lösningar i dialog med olika grupper, och

•

visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område 
som utbildningen avser.

•

Värderingsförmåga och förhållningssätt 
För kandidatexamen skall studenten

visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med 
hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,

•

visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den 
används, och

•

visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin 
kompetens.

•

Programspecifikt mål 
 
För kandidatexamen skall den studerande genom möten med kursdeltagare från olika 
organisationer visa förståelse för och kunna analysera olika organisationers speciella 
villkor och därmed villkor för ledarskap i ett senmodernt arbetsliv.

Innehåll och struktur
Programöversikt 
Programmet, som är på grundnivå, ges som distansutbildning på halvfart med 
regelbundna träffar via videokonferenser och på studieorten Växjö. Det är i genomsnitt 
3-8 stycken campusträffar i Växjö per läsår. Utbildningen är upplagd så att teori och 
forskningsresultat kopplas till den studerandes egna erfarenheter från arbetslivet och 
tillämpas på den egna organisationen/arbetsplatsen (när det är möjligt). Genom det 
teoretiska utbildningsinnehållet och integrationen mellan teori och praktik är 
ambitionen att den studerande ska nå de uppsatta målen för utbildningen. Utbildningen 
består av kurser inom huvudområdet Sociologi med fördjupning mot arbetslivs-
sociologi, samt huvudområdet Ledarskap och organisation. Undervisningsspråket är i 
huvudsak på svenska men inslag på engelska kan förekomma. 
 
Kurser i programmet 
Kursernas inbördes ordning kan komma att ändras. Särskilda förkunskapskrav finns för 
kurser inom programmet. Vilka förkunskapskaper som gäller specificeras i respektive 
kursplan. Kurser markerade (x) innehåller kurser i huvudområdet sociologi och kurser 



markerade (xx) inom huvudområdet ledarskap och organisation. 
 
Termin 1 och 2 (x) 
Sociologi med arbetslivsinriktning I, 30 högskolepoäng, G1N 
Kursen ger grundläggande kunskaper om arbetsmarknad, organisation och arbetsliv 
samt introducerar grundläggande sociologiska perspektiv och forskningsmetodik. 
Kursen avslutas med en mer tillämpande kurs i vilken studenter formulerar sociologiskt 
relevanta frågeställningar och fördjupar sin kunskap inom temat förändring i arbetliv 
och organisation. 
 
 
Termin 3 och 4 (xx) 
Ledarskap och organisation I, 30 högskolepoäng, G1N 
Kursen ger kunskaper om ledarskap och organisation, ekonomistyrning och 
personalekonomi, arbetsrätt och arbetsmiljö. 
 
 
Termin 5 och 6 (x) 
Sociologi med arbetslivsinriktning II, 30 högskolepoäng, G1F 
Kursen fördjupar de sociologiska kunskaperna om samtida arbetsliv- och 
organisationsfrågor, samt inrymmer kurser i vetenskaplig metod. 
 
 
Termin 7 och 8 (xx) 
Ledarskap och organisation, II 30 högskolepoäng, G1E 
Kursen fördjupar kunskaper om ledarskap och organisation och behandlar områden 
såsom strategi, styrningsfrågor, organisationskommunikation samt lärande i 
organisationer. Kursen avslutas med ett självständigt arbete (7,5 hp). 
 
 
Termin 9 och 10 (x) 
Tematisk arbetslivssociologi, 30 högskolepoäng, G2F 
Kursen ger fördjupade kunskaper i sociologi med särskilt fokus på arbetsliv, 
organisation och arbetsmarknad. Genom kursen, som diskuterar kön/genus och 
mångfald; digitalisering; personalledning samt arbetsmarknadsrelationer, ges ökad 
förmåga att kritiskt granska samtida arbetsliv med stöd i sociologiska teorier och deras 
praktiska tillämpningar samt förmåga att identifiera, förstå och förklara fenomen i 
arbetslivet. 
 
 
Termin 11 och 12 (x) 
Sociologi med arbetslivsinriktning III, 30 högskolepoäng, G2E 
Under programmets avslutande termin fördjupas studenternas vetenskapliga och 
metodologiska kompetens att undersöka och analysera komplexa och sociologiskt 
relevanta arbetslivsfenomen. Detta genom kurser som förmedlar kunskap om 
teorianvändning och teoriutveckling samt analystekniker av olika slag. Kursen avslutas 
med ett självständigt arbete på kandidatnivå. 
 
Kurserna i programmet kan i samförstånd med programledare bytas ut mot motsvarande 
kurser inom programmet. Vid utbyte av kurs kontrollerar programledare att 
programmets mål fortfarande uppfylls. Förkunskaperna för kurser samt de lokala 
reglerna för examination vid Linnéuniversitetet måste alltid uppfyllas. 
Samhällsrelevans 



Forskningsbaserad kunskap om hur människor, organisationer och institutioner såsom 
arbetsmarknaden fungerar är av hög samhällsrelevans och av stor betydelse för personer 
inom ledarroller, inte minst för att skapa och bibehålla ett arbetsliv som är såväl hållbart 
som välfungerande. Färdigheter att genom ett kritiskt förhållningssätt, samla, 
systematisera, analysera och kommunicera komplex information i olika 
arbetslivssammanhang är också relevanta kompetenser för arbetslivet och för personer 
som är i eller söker sig till ledande positioner. 
De erfarenheter som studerande har från yrkeslivet tas också tillvara i såväl 
undervisning som i olika examinationsuppgifter. 
 
Internationalisering 
I utbildningen bereds de studerande möjlighet att verka i ett mångkulturellt samhälle 
och en globaliserad värld. Under utbildningen berörs frågor som rör etnicitet och 
interkulturalitet, samt hur arbetsmarknad och arbetliv ser ut och fungerar i såväl Sverige 
som andra länder. Inom programmets olika kurser och genom kurslitteratur beaktas 
internationella perspektiv på organisation och ledarskap i arbetslivet. Inom programmet 
ryms även en kurs som särskilt beaktar anställningsrelationer i internationella 
perspektiv. 
 
Kurser kan, om de motsvarar dem som ska läsas enligt utbildningsplanen, ersättas med 
studier vid något utländskt lärosäte. De studerande erbjuds att ta del av de avtal med 
utländska lärosäten som finns inom Linnéuniversitetet. Utlandsstudier planeras i samråd 
med programledare. 
 
Hållbar samhällsutveckling 
I programmet beaktas hållbar samhällsutveckling primärt utifrån sociala och 
ekonomiska perspektiv, med hänsyn såväl till den fysiska som den psykosociala 
arbetsmiljön. Utbildningen ger teoretiska kunskaper om och tillämpningar av 
lagstiftning som rör diskriminering, arbetsmiljö, genus och mångfald. Den ger också 
kunskaper om hållbara organisationer, hållbart ledarskap, hållbara medarbetare, hälsa 
och hälsobefrämjande åtgärder. Vidare ges verktyg för kompetensutvecklingsinsatser 
och kvalitetsarbete i syfte att skapa ett hållbart arbetsliv. Kurserna inom huvudområdet 
sociologi innehåller begreppsliga, teoretiska och metodologiska redskap som behövs för 
att upptäcka, förstå och förklara olika kategoriella former av skiktning och 
utestängning.

Kvalitetsutveckling
För utbildningen finns en programledare samt ett programråd bestående av 
helkursansvariga lärare, yrkes- och studievägledare, en arbetslivsrepresentant och minst 
en studeranderepresentant. Programrådet ansvarar för kontinuerlig uppföljning av 
kursplaner och kursutveckling i samråd med kursansvariga lärare. Efter varje delkurs 
görs kursutvärderingar vilka följs upp i lärarlag och programråd. Studentinflytande sker 
via kurs och programvärderingar.

Examen
Efter avklarade studier som motsvarar de fordringar som finns angivna i 
Högskoleförordningens examensordning samt i den lokala examensordningen för 
Linnéuniversitetet kan studenten ansöka om examen. 
De som fullföljt programmet Ledarskap och organisation 180 hp, kan erhålla följande 
examen: 
 
Filosofie kandidatexamen med inriktning mot ledarskap och organisation 
(Huvudområde: Sociologi) 
Degree of Bachelor of Science with specialization in Management and Organization 



(Main field of study: Sociology) 
 
Utbildningen ger även möjlighet till en högskoleexamen (120 hp). Huvudområde: 
Ledarskap och organisation. 
Higher Education Diploma. Main field of study: Management and Organisation 
 
Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset 
följer Diploma Supplement (engelska). 
 
Kurser som getts tidigare vid samma programkod, SGLON, kan också ingå i 
programmets examen och ersätter då kurs med likvärdigt innehåll.

Övrigt
Eftersom programmet går på distans och alla aktiviteter, förutom programmets fysiska 
träffar, sker via olika webbplatser krävs tillgång till dator som har minst 1 (en) GB 
ledigt utrymme på hårddisken. Datorn behöver också vara utrustad med headset och 
Internet. De studerande finansierar själva de kostnader som uppstår i samband med de 
obligatoriska träffarna (resa, logi och mat).


